

Rapport från inventering av tillgängligheten för funktionshindrade i Västertorps centrum den 5 maj 2015.

Närvarande vid inventeringen var:

Från funktionshinderrådet Hägersten-Liljeholmen: Anders Nordmark, ordförande, Kerstin Hållbus vice ordförande, Bosse Nässlander, Kent Malmqvist, Gunborg Johansson och Eva Larsson ledamöter, Eva Fagerhem och Johan Faxér från stadsdelsnämnden samt Gert Nilsson och Irene Nilsson med stor erfarenhet av tillgänglighetsfrågor

Inledning

Inledningsvis kunde vi konstatera att Västertorps centrum består av en majoritet äldre fastigheter, få allmänna ytor, kommersiell verksamhet inrymd i huvudsak i äldre byggnader Störtloppsvägen och det lilla torget. Många butiker har nivåanpassning som gör det lätt för rullstolsburna, barnvagnar och rullatorer själva komma in i. De offentligt finansierade verksamheterna är få.

Det vi i rapporten benämner "lätt avhjälpna hinder" bör, enligt stadsdelens egna beslut om just detta kunna avhjälpas relativt enkelt.

LANDSTINGET



Gången till hissen vid T-banestationen har inget tak och är ofta isbelagd och full med snö vintertid. Detta är rimligen ett lätt avhjälpn hinder med tak över.

En medlem i funktionshinderrådet med beslut om två ledsagare fick inte ta med sig båda genom spärren vid entré till T-banan. Detta borde rimligtvis gå att rätta till med utbildning och tydliga instruktioner

STADEN (Trafikkontoret)

Ingen fasad trottoarkant vid övergångsstället till skolan från Störtloppsvägen vilket borde vara ett lätt avhjälpn hinder. Övriga övergångsställen i centrum är bra utförda och tydligt markerade. De fungera bra både för rullstolsburna, rullatorer och barnvagnar.

Det var bara en butiksskylt som var ställd ute på trottoaren vilket är ett jämförelsevis bra resultat gentemot andra centrum i stadsdelen. Dessa skyltar är ett allvarligt hinder för främst synskadade. Det allmänna bekymret med varuexponering ute på trottoarerna fanns på några ställen och är ett lika allvarligt hinder för synskadade som då får svårt att följa tydliga linjer.

Höga trösklar finns till många butiker, restauranger och andra ställen dit offentligheten är välkommen. De flesta restauranger och butiker på ena sidan Störtloppsvägen har nivåanpassade entréer. Hemköp har en bra ramp men öppet rakt ut vilket innebär stora risker för bland annat synskadade och ett stressmoment för rullstolsburna, rullatorer och barnvagnar. De på den andra sidan Störtloppsvägen har inte alls samma förutsättningar vilket verkar mycket förbryllande.



STADEN (Stadsdelsnämnden Hägersten-Liljeholmen)



Parkleken har många kvaliteter även ur funktionshinderperspektiv. Det finns dock lätt avhjälpna hinder som skulle kunna åtgärdas t.ex. den stenlagda ned och uppfarten från lekplatsområdet. Vad vi har fått veta finns det funktionshinderanpassade lekplatser på annat håll i staden bl.a. i Riksbyområdet i Bromma stadsdel. Detta borde vara något som även vår stadsdel skulle kunna satsa på.

Det finns flera asfalterade stigar upp till parken från centrum. Vissa slutar dock snabbt i en trapp som är omöjlig att forcera med rullstol, barnvagn, rullator m.fl. Det skulle underlätta om det stod en skylt som illustrerar att det finns en trapp på stigen. Det underlättar för de som skall upp till parkområdet och då kan välja annan väg.

STADEN (Idrottsförvaltningen)

Simhallen har många och stora brister ut funktionshindersynpunkt. Bl.a. är det omöjligt för rullstolsburna att utnyttja badet och träningslokalerna på nedersta våningen, entrédörrarna är svåröppnade, ledstänger saknas på många ställen m.m. Miljön är inte bra för elöverkänsliga framförallt gäller det belysning. Ett bra lampval är halogen 240 V. Är det inte så att badet renoveras kraftigt inom en snar framtid för att underlätta för funktionshindrade borde åtminstone vissa åtgärder kunna vidtas snarast. Exempel på detta är trapphiss ned till bassängområdet, anordning för att sänka ner och ta upp funktionshindrade ur bassängen, mer lättöppnade entrédörrar m.m.

